

Ejendomsselskabet Portland Towers P/S

Årsrapport 2015



Ejendomsselskabet Portland Towers P/S
c/o ATP Ejendomme A/S
Gothersgade 49
1123 København K

Årsrapport for perioden
1. januar 2015 – 31. december 2015
(2. regnskabsår)

CVR 36 01 74 49

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den 8 / 3 2016

Dirigent: Marius Møller

Indhold

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse	8
Balance pr. 31. december	9
Noter.....	10

Selskabsoplysninger

Ejendomsselskabet Portland Towers P/S
c/o ATP Ejendomme A/S
Gothersgade 49
1123 København K
Telefon 33 36 61 61

CVR nummer 35 87 02 37
Hjemsted: København

Bestyrelse

Marius Møller (formand)
Michael Nielsen
Michael Bruhn

Direktion

Michael Nielsen

Komplementar

Portland Towers Komplementar ApS

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR nummer 33 63 35 56

Ejerforhold

Ejendomsselskabet Portland Towers P/S ejes af følgende med den anførte fordeling:

Arbejdsmarkedets Tillægspension (ATP)	33,33 %
PensionDanmark	33,33 %
PFA Pension	33,33 %

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 8. marts 2016 i København

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets eneste aktivitet er at eje, udleje og administrere ejendommen beliggende Göteborg Plads 1 i København. Ejendommen er pr. 31. december 2015 udlejet til 3 lejere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udvikling og drift af ejendommen er forløbet tilfredsstillende i 2015. Resultatet for 2015 blev 84,5 mio. kr. mod 10,9 mio. kr. for perioden 19. juni 2014 – 31. december 2014, hvilket anses som tilfredsstillende.

Udviklingen i resultatet skyldes primært en værdiregulering på 63,2 mio. kr som følge af et fald i afkastkravet, samt at resultatet for 2015 udgør et helt regnskabsår.

Der er den 21. januar 2015 foretaget en kapitalnedsættelse på 5 mio. kr.

Selskabets egenkapital udgør ultimo 2015 452 mio. kr.

Det indstilles til generalforsamlingen, at der udloddes 29 mio. kr. i udbytte.

Risici

Selskabets risikofaktorer vurderes på følgende konkrete områder:

Driftsmæssige risici

Selskabets driftsmæssige risici omfatter primært svigtende lejeindtægter eller stigende drifts- og vedligeholdelsesudgifter. De væsentligste risici for svigtende lejeindtægter er lejers opsigelse af lejemål eller lejers mistede betalingsevne. I de fleste lejeforhold er risikoen for svigtende lejeindtægter reduceret gennem forudbetaling, garantier og deposita.

Hertil kommer risikoen for manglende udlejning eller mindre leje ved genudlejning.

Sikkerheden for selskabets lejeindtægter anses for høj og Selskabet har derfor ikke pt. større driftsmæssige risici.

Forsikringsforhold

Selskabets ejendom forsikres til den fulde nyværdi.

Rente- og valutarisici

Selskabet har ikke direkte rente- og valutarisici, idet der ikke er optaget fremmedfinansiering, ligesom såvel selskabets indtægter som omkostninger afregnes i danske kroner.

Likviditetsrisici

Selskabets kapitalejere er anerkendte institutionelle investorer. Herudover anvender Selskabet ikke fremmedfinansiering. Baseret herpå anses likviditetsrisikoen for at være yderst beskeden.

Selskabsledelse og organisation

Generalforsamlingen er selskabets øverste myndighed. Generalforsamlingen træffer som udgangspunkt afgørelser ved simpelt flertal.

Bestyrelsen er selskabets øverste ledelsesorgan og godkender beslutninger af strategisk eller principiel karakter. Bestyrelsen består af repræsentanter fra de tre ejere. Retningslinjerne for bestyrelsens arbejde er fastlagt i en forretningsorden.

Bestyrelsen ansætter direktionen. Direktionen har ansvaret for den daglige ledelse.

Hverken bestyrelse eller direktion har modtaget vederlag i årets løb.

Selskabet har ingen ansatte, idet administrationen af selskabet og dets ejendom varetages af ATP Ejendomme A/S i henhold til en administrationsaftale.

Der foreligger en ejerftale mellem selskabets tre kapitalejere. Denne indeholder overordnede bestemmelser om selskabets governance, kapitalforhold, udbyttepolitik og overgang af ejerandele.

Forventninger til 2016

I 2016 forventer selskabet et resultat på ca. 22,6 mio. kr. før værdiregulering.

Begivenheder efter statusdagen

Der er ikke indtrådt begivenheder efter statusdagen af væsentlig betydning for regnskabsaflæggelsen.

Resultatopgørelse

Note	2015 t.kr.	19. juni - 31. dec. 2014 t.kr.	
	Huslejeindtægter	22.574	10.676
	Udgifter vedrørende lejemål	-461	-454
1	Værdiregulering af investeringsejendom	<u>63.223</u>	<u>1.395</u>
	Ejendommens resultat	85.336	11.617
	Administrationsomkostninger	<u>-782</u>	<u>-745</u>
	Resultat før finansielle poster mv.	84.554	10.872
2	Finansielle indtægter	0	2
3	Finansielle udgifter	<u>-15</u>	<u>0</u>
	Årets resultat	<u>84.539</u>	<u>10.874</u>
Årets resultat på 84.539 t.kr. foreslås disponeret således:			
	Foreslået udbytte	29.000	15.000
	Overført til næste år	<u>55.539</u>	<u>-4.126</u>
	I alt	<u>84.539</u>	<u>10.874</u>

Balance pr. 31. december

Note	2015 t.kr.	2014 t.kr.
	AKTIVER	
	Anlægsaktiver	
1	Materielle anlægsaktiver	
	Investeringsejendom	455.912
	Materielle anlægsaktiver i alt	392.565
	Omsætningsaktiver	
	Tilgodehavender	
	Andre tilgodehavender	82
	Tilgodehavender i alt	0
	Likvide beholdninger	7.298
	Omsætningsaktiver i alt	4.389
	AKTIVER I ALT	463.292
	PASSIVER	
4	Egenkapital	
	Selskabskapital	9.663
	Overført overskud	414.129
	Foreslået udbytte	29.000
	Egenkapital i alt	452.792
	Deposita	9.582
	Langfristede gæld	5.799
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	308
	Anden gæld	610
	Kortfristet gæld i alt	918
	Gældsforpligtelser	10.500
	PASSIVER I ALT	463.292
5	Nærtstående parter og ejerforhold	

Noter

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
1 Materielle anlægsaktiver		
Investeringsejendom		
Anskaffelsessum pr. 1. januar	391.170	0
Nyinvesteringer	124	0
Apportindskud v/stiftelse	<u>0</u>	<u>391.170</u>
Anskaffelsessum pr. 31. december	<u>391.294</u>	<u>391.170</u>
Opskrivninger		
Opskrivninger pr. 1. januar	1.395	0
Årets opskrivninger	<u>63.223</u>	<u>1.395</u>
Opskrivninger pr. 31. december	<u>64.618</u>	<u>1.395</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>455.912</u>	<u>392.565</u>
<p>Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 5,0 % pr. 31. december 2015 (5,43 % pr. 31. dec 2014). En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point, vil reducere dagsværdien med 21,3 mio. kr.</p>		
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>2</u>
Finansielle indtægter i alt	<u>0</u>	<u>2</u>
3 Finansielle udgifter		
Renteudgifter/gebyrer	<u>-15</u>	<u>0</u>
Finansielle udgifter i alt	<u>-15</u>	<u>0</u>

4 Egenkapital		
Selskabskapital pr. 1. januar	9.792	9.999
Kapitalnedsættelse 21. januar 2015	<u>-129</u>	<u>-207</u>
Selskabskapital pr. 31. december	<u>9.663</u>	<u>9.792</u>
Overkurs v/stiftelse		
Overkurs 1. januar	367.587	375.379
Kapitalnedsættelse 21. januar 2015	-4.871	-7.792
Overført til "overført overskud"	<u>-362.716</u>	<u>-367.587</u>
Overkurs pr. 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Overført overskud		
Overført overskud pr. 1. januar	362.716	367.587
Overført resultat tidligere år	-4.126	0
Overført af årets resultat	<u>55.539</u>	<u>-4.126</u>
Overført overskud pr. 31. december	<u>414.129</u>	<u>363.461</u>
Foreslået udbytte	<u>29.000</u>	<u>15.000</u>
Egenkapital pr. 31. december	<u>452.792</u>	<u>388.253</u>

Aktiekapitalen består af 9.662.667 aktier á 1 kr.

5 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

PFA Pension, Forsikringsaktieselskab
Sundkrogsgade 4
2100 København Ø
Danmark

PensionDanmark Pensionsforsikringsaktieselskab
Langelinje Allé 41
2100 København Ø
Danmark

Arbejdsmarkedets Tillægspension
c/o ATP Ejendomme A/S
Gothersgade 49, 1. th.
1123 København K
Danmark

Transaktioner med nærtstående parter:

ATP Ejendomme A/S administrerer Portland Towers P/S